
  

AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

Rfª.: LGB/Secretaría

Gex: 423/2024

DECRETO…./

En uso de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21.1 c) de la Ley 7/1985,

de 2 de abril,  reguladora de las Bases del  Régimen Local  y  demás preceptos concordantes del

Reglamento  de  Organización,  Funcionamiento  y  Régimen  Jurídico  de  las  Entidades  Locales,

aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre y de conformidad con lo dispuesto en

el artículo 112 y 113 de mencionado Reglamento, por el presente, 

RESUELVO

Primero: Convocar la sesión ordinaria de Junta de Gobierno Local de fecha 11 de enero de

2024 (JUEVES), a las 9:30 horas en primera convocatoria, y a las 10:00 horas en segunda, en la Sala

de Comisiones, y proceder a notificación a los miembros de la misma.

Segundo: Determinar a tal efecto el siguiente,

“ORDEN DEL DÍA

           1.- Aprobación, en su caso, de los borradores de las actas de las siguientes sesiones (Gex
/2024):
                    -Sesión Ordinaria celebrada el día 30 de noviembre de 2023.
                    -Sesión Ordinaria celebrada el día 14 de diciembre de 2023.

                2.- Informe d ella Jefatura de Policía Local en relación a la ampliación de pintado de vado
permanente situado en c/ Jara n.º 9 entrada por c/ Ntra. Sra. de la Esperanza (Gex 14319/2023).

          3.-  Escrito de un vecino de la  localidad interesando la  instalación de algún tipo de
dispositivo de obra o de material que evite la excesiva aproximación de los vehículos a la fachada
de su vivienda situada en c/ Juan Torrico, n.º 1 (Gex 14320/2023).

4.-  Escrito  de  un  vecino  de  la  localidad  solicitando  la  instalación  de  algún  tipo  de
dispositivo de obra o de matarial en esq. de c/Juzgado (Gex 14321/2023).

5.-  Informe  del  Arquitecto  Técnico  Municipal  en  relación  con  la  solicitud  de
excepcionalidad del cumplimiento del Reglamento que regula las Normas para la accesibilidad en
las Infraestructuras,  el Urbanismo, la Edificación y el Transporte de Andalucía en establecimiento
situado en c/ Marta Peralbo, n.º 3 para la actividad de peluquería (Gex 10713/2023).

6.- Escrito de varios vecinos de la localidad interesando limpieza y mantenimiento de
inmueble situado en c/ Mayor n.º 32 (Gex 14323/2023).

7.- Escrito de una vecina de la localidad solicitando señalización en Callejón de c/ Muñoz
de Sepúlveda (Gex 14324/2023).

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

EDFA048B7B22BAB3C384

Firmado por SR. ALCALDE-PRESIDENTE CABELLO MUÑOZ SANTIAGO el 09-01-2024

EDFA 048B 7B22 BAB3 C384
Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Pozoblanco. Podrá
verificarse en www.pozoblanco.es

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

09-01-2024

2024/00000039



  

8.- Escrito de una vecina de la localidad solicitando cambio de bañera por plato ducha y
colocación de pasamanos para acceso a vivienda situada en c/ Once n.º 6 (Gex 14329/2023).

9.- Informe de la Jefatura de Policía Local en relación con la situación física y estado del
cerramiento del solar situado en c/ Séneca, n.º 3 (Gex 14331/2023).

10.- Ruegos y preguntas, en su caso”.     

     Lo manda y firma en Pozoblanco el Sr. Alcalde-Presidente, don Santiago Cabello Muñoz.

(documento fechado y firmado electrónicamente)      

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

EDFA048B7B22BAB3C384

Firmado por SR. ALCALDE-PRESIDENTE CABELLO MUÑOZ SANTIAGO el 09-01-2024

EDFA 048B 7B22 BAB3 C384
Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Pozoblanco. Podrá
verificarse en www.pozoblanco.es

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

09-01-2024

2024/00000039


